



1-With the Central government giving in-principle approval for setting up a medical devices park and providing Rs 100 crore grant, the Tamil Nadu government has decided to set it up in Oragadam in Kancheepuram district.

केंद्र सरकार द्वारा मेडिकल डिवाइस पार्क स्थापित करने और **100** करोड़ रुपये का अनुदान देने के लिए सैद्धांतिक मंजूरी मिलने के बाद तमिलनाड़ सरकार ने इसे कांचीप्रम जिले के ओरगदम में स्थापित करने का फैसला किया है।

2-Union Minister for Agriculture and Farmers' Welfare Narendra Singh Tomar launched 'Amul Honey- a product of Gujarat Cooperative Milk Marketing Federation Ltd. (GCMMF)' under active cooperation with 'National Bee Board (NBB)' virtually.

केंद्रीय कृषि और किसान कल्याण मंत्री नरेंद्र सिंह तोमर ने वर्चुअल माध्यम से 'राष्ट्रीय शहद बोर्ड (एनबीबी)' के सक्रिय सहयोग के अंतर्गत 'अमूल शहद- ग्जरात कोऑपरेटिव द्ग्ध विपणन संघ लिमिटेड (जीसीएमएमएफ) के एक उत्पाद' को लॉन्च किया।

3-Ministry of Defence, Government of India has taken a decision to enhance the income criteria for grant of family pension to children/siblings suffering from mental or physical disability.

रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने मानसिक या शारीरिक अक्षमता सेपीड़ित बच्चों/भाई-बहनों को पारिवारिक पेंशन प्रदान करने के लिए आय मानदंड में वृद्धि करने का निर्णय लिया है।

4-National Mineral Development Corporation Ltd. (NMDC) R&D Centre and CSIR-IMMT signed a MoU to pursue joint Research and Development projects.

राष्ट्रीय खनिज विकास निगम (एनएमडीसी) के अनुसंधान एवं विकास (आरएंडडी) केन्द्र तथा सीएसआईआर-आईएमएमटी ने संयुक्त अनुसंधान एवं विकास परियोजनाओं पर काम करने के लिए एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए। 5-In the Union Territory of Jammu and Kashmir, as many as 200 move and non-move Govt offices have been linked to e-Office adopting a technology to make working smooth and faster.

केंद्र शासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर में **200** से अधिक सरकारी कार्यालयों को ई-ऑफिस प्रणाली से जोड़ दिया गया है, इससे कामकाज को स्चारू बनाने और उसे तेजी से निपटाने में मदद मिलेगी।

6-India, US sign two MoUs for cooperation in Health and Biomedical Sciences.

भारत और अमरीका ने स्वास्थ्य और जैव चिकित्सा विज्ञान में सहयोग के दो समझौतों पर हस्ताक्षर किए।

7-Securities Exchange Board of India (SEBI) has approved the frameworks for gold exchange and Social Stock Exchange.

भारतीय प्रतिभूति विनिमय बोर्ड (SEBI) ने गोल्ड एक्सचेंज और सोशल स्टॉक एक्सचेंज के लिए रूपरेखा को मंजूरी दे दी है।

8-India's Tennis veteran, Sania Mirza won the doubles title at the Ostrava Open with her Chinese partner Shuai Zhang.

भारत की टेनिस दिग्गज, सानिया मिर्जा ने अपने चीनी साथी शुआई झांग के साथ ओस्ट्रावा ओपन में युगल खिताब जीता।

9-Chile has started vaccinating children aged 6 to 11 against Covid-19 with the CoronaVac vaccine, developed by Chinese pharmaceutical company Sinovac.

चिली ने चीनी दवा कंपनी सिनोवैक द्वारा विकसित कोरोनावैक वैक्सीन से 6 से 11 साल के बच्चों को कॉविड 19 के खिलाफ टीका लगाना श्रूक कर दिया है।

10-Bala V. Balachandran, management guru, educationist and founder of the Great Lakes Institute of Management, passed away in Chicago. He was 84.

प्रबंधन गुरु, शिक्षाविद् और ग्रेट लेक्स इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट के संस्थापक बाला वी. बालचंद्रन का शिकागो में निधन हो गया। वह **84** वर्ष के थे।